
 
                                

       

     
                       Μαρούσι,   10- 02- 2011
                  Αρ. Πρωτ. Βαθμός Προτερ.
                       Φ. 151/17193/Β6

     
ΑΠΟΦΑΣΗ                 

ΘΕΜΑ:  Τροποποίηση  της  αριθμ.Φ.151/22071/Β6(ΦΕΚ  373-Β/3.3.2009)  «Πρόσβαση 
κατόχων  απολυτηρίου  Επαγγελματικού  Λυκείου  (ΕΠΑΛ)-Ομάδα  Α………και  σχολές 
Αστυφυλάκων» Υπουργικής Απόφασης.  

 
Έχοντας υπόψη:
1.Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν.3748/2009«Πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση 
των κατόχων απολυτηρίου Επαγγελματικού Λυκείου και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 29-Α)
2.Τις  διατάξεις  της  αριθμ.Φ.151/22071/Β6(  ΦΕΚ  373-Β/3.3.2009)  «Πρόσβαση  κατόχων 
απολυτηρίου Επαγγελματικού Λυκείου(ΕΠΑΛ)-Ομάδα Α……και σχολές Αστυφυλάκων»Υ. Α 
3.Τις διατάξεις της αριθμ.Φ151/2996/Β6/ (ΦΕΚ 55-Β/25.1.10)Υπουργική Απόφαση
4.Την υπ’ αριθμ.1120/Η (ΦΕΚ 1/τ.Β 8.1.10) Κοινή Απόφαση «Καθορισμός αρμοδιοτήτων 
Υφυπουργού  και Υπουργού Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων».
5.Τις  διατάξεις  του  άρθρου  90  του  Κώδικα  Νομοθεσίας  για  την  Κυβέρνηση  και  τα 
κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α), κατ’ 
εφαρμογή των οποίων βεβαιώνεται  ότι  από τις  διατάξεις  της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

                                           ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

  Άρθρο μόνο
Τροποποιούμε  την  αριθμ.Φ.151/22071/Β6(ΦΕΚ373-Β/3.3.2009)  «Πρόσβαση 

κατόχων  απολυτηρίου  Επαγγελματικού  Λυκείου  (ΕΠΑΛ)-Ομάδα  Α………και  σχολές 
Αστυφυλάκων» Υπουργική Απόφαση  ως ακολούθως:
Α. Στο τέλος του άρθρου 13 προστίθεται παράγραφος 7 ως εξής:
«7.α.Από το σχολικό έτος 2010-2011 και εφεξής οι  μαθητές της τελευταίας τάξης ημερήσιων 
και  εσπερινών  ΕΠΑΛ  (ΟΜΑΔΑ  Α)  καθώς  και  οι  απόφοιτοι  παλαιοτέρων  ετών(  κάτοχοι 
απολυτηρίου  ΕΠΑΛ,  κάτοχοι  πτυχίου  Β’  κύκλου  ΤΕΕ,  ΤΕΛ  και  Ναυτικών  Λυκείων, 
ημερησίων  και  εσπερινών  αντίστοιχα)που  θα  είναι  υποψήφιοι  για  συμμετοχή  στις 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
---------

-----
Ταχ. Δ/νση:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ

ΤΜΗΜΑ Α΄

                              -----
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη: 151 23 Μαρούσι
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
Email:omogenis@ypepth.gr
Πληροφορίες:Σ. Γιαννοθανάση
Τηλέφωνο:210 3442688
FAX: 210 344 2077



πανελλαδικές εξετάσεις ΕΠΑΛ (ΟΜΑΔΑ Α), υποβάλλουν Αίτηση- Δήλωση στο διάστημα από 
10 έως 25 Φεβρουαρίου .
Β. Η  παράγραφος 3 του άρθρου  μόνο της αριθμ.Φ151/2996/Β6 (ΦΕΚ 55 – Β /25.1.10) που 
αντικατέστησε το άρθρο 12 της αριθ.Φ.151/22071/Β6(ΦΕΚ 373 Β/ 3.3. 2009)αντικαθίσταται 
ως εξής:«Οι αιτήσεις και οι γνωματεύσεις που αναφέρονται στο άρθρο αυτό υποβάλλονται 
από τους μαθητές στο ΕΠΑΛ φοίτησής τους μέχρι τις 25 Φεβρουαρίου εκάστου έτους. Οι 
αιτήσεις και οι γνωματεύσεις των αποφοίτων που συμμετέχουν στις πανελλαδικές  εξετάσεις 
ΕΠΑΛ  (Ομάδα  Α)  υποβάλλονται  στο  Λύκειο  κατάθεσης  της  Αίτησης  Δήλωσης  στις 
ημερομηνίες που ορίζονται για την υποβολή της Αίτησης –Δήλωσης ΕΠΑΛ (ΟΜΑΔΑ Α).
Γ.  Η παράγραφος 4 του άρθρου  μόνο της αριθμ.Φ151/2996/Β6 (ΦΕΚ 55 – Β /25.1.10), που 
τροποποίησε την αριθ.Φ.151/22071/Β6(ΦΕΚ 373 Β/ 3.3. 2009), καταργείται.

 
Η απόφαση αυτή πρέπει να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

                                                                    

                                                                             Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

                                                                                ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΑΡΕΤΟΣ


